
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

03.10.2022                   г .  Ставрополь                   №  2081 

О внесении изменения в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409 «О создании межведомственной комиссии 
по рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 04.02.2016 

№ 251 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409»;

постановление администрации города Ставрополя от 19.04.2017 
№ 663 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409»;

постановление администрации города Ставрополя от 21.08.2019 



2

№ 2324 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409»;

постановление администрации города Ставрополя от 18.05.2020 
№ 673 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409»;

постановление администрации города Ставрополя от 30.10.2020 
№ 1812 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409»;

постановление администрации города Ставрополя от 28.07.2021 
№ 1642 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов, связанных с оказанием малоимущим семьям и 
малоимущим одиноко проживающим гражданам государственной 
социальной помощи на основании социального контракта на территории 
города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.04.2014 № 1409».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                         И.И. 
Ульянченко



Приложение

к постановлению администрации 
города Ставрополя
от   03.10.2022   № 2081 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с 

оказанием малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам государственной социальной помощи на основании социального 

контракта на территории города Ставрополя

Диреганова Ангелина
Владимировна - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии 

Карпенко Лариса 
Александровна - руководитель комитета труда и социальной 

защиты населения администрации города 
Ставрополя, заместитель председателя 
комиссии 

Долматова Виктория 
Евгеньевна - ведущий специалист отдела социальной 

помощи и поддержки населения комитета 
труда и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Авдиенко Валерий 
Дмитриевич - руководитель отдела правового и кадрового 

обеспечения комитета труда и социальной 
защиты населения администрации города 
Ставрополя

Запорожцева Екатерина 
Юрьевна - руководитель отдела социальной помощи и 

поддержки населения комитета труда и 
социальной защиты населения администрации 
города Ставрополя 

Мальцева Марина
Викторовна - заместитель директора - руководитель 

кадрового центра государственного казенного 
учреждения «Центр занятости населения 
города Ставрополя» (по согласованию)



2
Мататова Раиса 
Андреевна - заведующая отделением срочного 

социального обслуживания государственного 
бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Краевой центр социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов» (по согласованию)

Лебедева Наталья 
Федоровна - социальный педагог государственного 

бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Центр психолого-
педагогической помощи населению «Альгис» 
(по согласованию)

Трушина Ирина 
Викторовна - заместитель директора по социальной работе 

государственного бюджетного учреждения 
социального обслуживания «Ставропольский 
центр социальной помощи семье и детям»     
(по согласованию).

                              

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                 В.В. Зритнев                                     


